平成２７年度第８回学校運営協議会が開催されましたので、議事の概要をご報告します。

○ 開催日時 平成２７年１１月３０日（月） 午後４時より６時３０分まで

○ 会 場  音羽中学校 地下 1階・地域開放室  ２階・校長室

○ 出席者  堀内一男様（会長）、下山良智様（副会長）諸留和夫様、右近茂子様、宝川順子様

井上充代様、弘世京子様、愛川睦（校長）、石出勉（副校長）

《協議事項》            司会：堀内一男様（会長） 記録：石出勉（副校長）

１ 生徒会役員との意見交換会を行いました。

①平成２７年１１月３０日（月）午後４時より５時１０分まで、地下１階地域開放室で新・旧生徒会役員

と学校運営協議会の委員で意見交換会を行いました。

 ②音羽中をよりよくするための意見や音羽中での生活の良さなど、生徒から委員の方への貴重な意見を聞

くことができました。

《連絡・報告事項》

（１）第２回学校関係者評価委員会の内容について説明しました。

  ① １１月１７日（火）に実施し、これまでの学校教育活動の状況を報告するとともに、今年度のアン

ケートの内容について説明を行いました。

  ② 最終報告の書式について説明を行いました。

（２） 平成２８年度入学 区立中学校希望調査票の最終提出状況について報告しました。

  ① １１月１３日（金）に文京区ホームページに最終状況が掲載された。来年度の入学希望票提出者数

は２７０名であり、昨年度とほぼ同じ状況です。

  ② １２月２日（水）に副校長が通学区域外からの希望者の抽選の立会いに行きます。

（３）１１月の学校状況について報告しました。

  11日(水)ふれあい給食  14日(土)道徳授業地区公開講座、いのちと心の授業

18日（水）～20日(金)定期考査  26日(木)3年保育実習

（４）１２月の予定について報告しました。

4日(金)から３年、８日(火)から１・２年の教育相談開始、14日(月)まで実施。

7日(月)  1年職業講話

12日(土)セーフティ教室（情報モラル、非行防止）

2日(水)と16日(水)に音羽学習教室(英検対策)

24日(木)大掃除  25日(金)終業式。

《委員より一言》今月の委員は井上充代委員です。

私は学校運営協議会委員および学校支援地域本部コーディネーターをやらせていただいていることもあり、い

ろいろな場面の生徒たちを見る機会があります。先日も協議会委員と生徒会役員との意見交換会がありました。

生徒たちの学校に対する思い、要望、いろいろな事を真剣に考え、より良くしたいと思う姿勢がひしひしと伝わ

ってきました。中でも先生が生徒にとって身近な存在であってくれたことに、安心とうれしさを感じました。ま

た、音羽中は模擬選挙や模擬裁判など次々に新たな教育活動も行っています。時間のない中準備をしてくださる

先生方のお力になれたらと思うと共に、これからも生徒や先生方にとって居心地の良い学校が続くように、微力

ながら支援活動を続けていきたいです。

次回の学校運営協議会は、平成２７年１２月２５日（金） 午後４時３０分より音羽中学校で開催します。

文京区教育委員会指定 コミュニティ・スクール

学校運営協議会だより

平成2７年１２月３日

第８号

文京区立音羽中学校

学 校 運 営 協 議 会